
PREFEITURA IVIUNICIPAL 3So

NOVA SANTA BARBARA

NOÍIFICANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA AÁNANNE

pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ sob no

95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de

Moraes,222,na cidadede Nova Santa Bârbara, Estado do Paraná, representado

pelo Prefeito Municipal, Senhor Claudemir Valério, brasileiro, casado, residente

e domiciliado na cidade de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná.

NOTIFICADO: A empresa CENTRO DE SAÚDE OCUPACIONAL E

ESPECIALIZAçOES DO RtO DE JANEIRO LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ sob no.42.409.831/0001-61, com endereço à Rua

Caratinga no 15, CEP: 21511-200 - Bairro: Honório Gurgel, na cidade de Rio de

Janeiro/RJ, neste ato representada pelo Sr. Jorge Mauro Dias de Paula Junior,

inscrita no CPF sob no.054.984.477-52, RG n' 13208396 SSP/RJ.

TEOR DA PRESENTE NOTtFTCAÇÃO

Pelo presente instrumento e na melhor forma admitida em direito, o

NOTIFICANTE, vêm formal e respeitosamente NOTIFICAR a Empresa supra

mencionada e qualificada, quanto a rescisáo antecipada do contrato

administrativo no 8312024, que tem por objeto a contratação de empresa

especializada para prestação de serviços de segurança do trabalho, nos termos

da legislação vigente, Lei Federal no 14.13312Q21.

O MunicÍpio de Nova Santa Bárbara, procederá a contrataçáo permanente de

profissional da área de segurança do trabalho para integrar o quadro de pessoal

através de processo seletivo, conforme orientação dos órgão de controle interno

e externo, razáo pela qual não haverá mais necessidade de manutenção da

presente contratação terceirizada.

NO IAL



38',/
PREFEITURA MUNICIPAL

NOVA SANTA BARBARA

Diante do exposto, notificamos a empresa de que o contrato acima mencionado

permanecerá vigente somente por 30 (trinta) dias a contar desta data, devendo

se adotar todas as providencias legais quanto ao encerramento do mesmo.

Nova Santa 20d reiro de 2025.
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388

Gmail assessoria jurídica nsb <assessoriajuridi6ansb@gmail.com>

NOTIFICAçÃO EXTRAJUDICIAL - REF. contrato n.o 83/2024 - Nova Santa Bárbara
8 mensagens

assessoria jurÍdica nsb <assessoriajuridicansb@gmail.com>
Para: lopescon@yahoo.com.br, comeÍcial@medcent€rsaude.com.br

Bom dia, tudo bem?

Segue notiÍicaÉo extrajudiciel referente ao contrato n.o 8312024 firmado com esta Municipalidade.
Qualquer dwida estamos à disposição.

Milena Brunet Martins
Assessoria Jurídica

:.1
I - notificâção EdÍajudiciel.PDÉ
750K

\-íail Dolivery Subsystom <mailerdaemon@googlemail.com>
Para: assessoriajuridicansb@gmail.com

20 de fevereiro de 2025 às 10:34

20 de fevereiro de 2025 às 10:35

httpsr/mail.qoogle.cony'maiUú0/?ik+e503c371e&view=pt&search=all&permthid=t\read-a r€345838798969955354&simpl=msq-a:16175632954... 114



13/03/a025, 1í:55 Gmail - NoTlFlcAÇÂo EXTRÀJUOICIAL - REF. contrato n.o 832024 - Nova Santa Bárbara

Endereço não encontrado

Sua mensagem não Íoi entregue a lopescon@yahoo.com.br
porque o endereço não Íoi encontrado ou não pode receber
mensagens.

38e

I

A resposta do servidor ramoto Íoi:

552 l Requested mail action aborted, mailbox not found

FinaFRecipient: ríc822; lopescon@yahoo.com-br
Action: failed
Strtus: 5.1.1
Rêmote-MTA: dns; Ínta7 âm0.yahoodns.net. (98.136.96.91 , the server Íor the
domain yahoo.com,br.)
Dlagnostic-Code: smtp; 552 1 Requested mail action aborted, mailbox not íound
Last-Attempt-Date: Íhu, 20 F eb 2025 05:35:07 -0800 (PST)

------ Mensagem encaminhada ------
From: "assessoria jurídica nsb" <assessoriajuridicânsb@gmail.com>
To: lopescon@yahoo.com.b( comercial@medcentersaude.com.br
Cc:
Bcc:
Date: Thu, 20 Feb 2025 10:34:52 -0300
Subject: NOTIFICAçÃO EXTRAJUDICIAL - REF. contrato n.o 83/2024 - Nova Santa Bárbara
--- Message truncated ---

:omercial <comercial@medc€ntersaude.com.br>

-Responder a: comercial@medcentersaude.com.br
Para: assessoria jurídica nsb <assessoriaiuridicansb@gmail.com>

20 de fevereiro de 2025 às l1:15

Ah tá tá ok então nós vamos informar o técnico paÍa ele completar o dia de expediente dele hoje e que ele
não precisa mais comparecer e eu vou ver esses dias né se teve um ou dois ou três dias que for eu mando a
nota Íiscal para vocês aÍ vocês podem até fazer o levantamento e ver quantos dias eu tenho que fazer a nota
fiscal eu envio para vocês vai ser retroativo né vão ser só os dias de trabalho do mês atual né que até hoje
dia 19102

Dr. Anderson lúello,:
Diretor Gerol
Itedoenter tuúde Ocupaciaal e Especidlizações do RJ LTDA.

SaíÍde l ental-PsiconoIisto Ciinico-Gerontologísto-Homeopato
tuúde Ocupocionol-Higienisto Ocupociaal-Nefrologio-Seguronço do Trobalho.
SBGG RJ:15.2051 SfrDH:017-20221 CREA RJ:20199E617O1 ltTE N: 003107.01 CRA RJ: 03.011ió.
hÉps : //www. m ed c e nterc a u de, c o

LGPD - Lei ceral de Proteçãorle Darlos-lpi 1:l@2,013.
O lratamento de dados pessacs-fls,@s-e,/-qddca§.

Utilizamos as melhores e mais seSÚI€s_pÉtsas_de1ÉlAnaalg_LggygfrAnça ds dados. Dados pessoais que não atendam mais
à finalidade de atendimento úo adequadamonte eliminados.

hnDs://mail.qooqle.corn/mail/ú0/?ik=4e503c371e&view=pt&search=all&permthid=thrêad-a:r-6345838798969955354&simpl=msq-a:r-6175632954.. 2t4



13/032025, 11:55 Gmsit - NoTtFtcÂçÃo ExTRÀ,uolclAL - REF. contsato n.o 8312024 - Nova Santa Bárbara

medcente6aude.com.bt

De:'assessoria jurídica nsb" <assessoriajuridicansb@gmail.com>
Enviado: 20 I 022025 1 0 :36
Para: lopescon@yahoo.com. br, comercial@medcentersaude com.bÍ
Assunto: NOTIFICAÇÃO EXTRA.JUDICIAL - REF. contrato n.o 8312024 - Nova Santa Bárbara
lTerto das mensagens anterio.es ocultol

comercial <comercial@medcentersaude.com.bÊ
Responder a: comercial@medcentersaude.com.br
Para: assessoria jurÍdica nsb <assessoriajuridicansb@gmail.com>

20 de fevereiro de 2025 às 'l'l :56

Eu esqueci de solicitar vocês também fazem um atestado técnico do serviço prestados por favor para mim
colocar na nossa no nosso acervo técnico.
lTexlo dâs mensagens êntedoEs oculto]

390

assgssoria juÍídica nsb <assessoriajuridicânsb@gmail.com>

.- ara: comercial@medcentersaude.com.br

comercial <comercial@medcent6rsaudo.com.bp
Responder a: comercial@medcentersaude.mm.br
Para: assessoria jurídica nsb <assessoíajuridicansb@gmail.com>

Boa tarde, o que Íazemos é um relatório dos serviços prestados, vamos fazer o envio.

Outro ponto, como posto na notiíicação, o prazo é de 30 dias, então seria viável ele terminar o período mensal dele
normalmente. A última nota que Íoi paga foi do período de 1210112025 a 1210212025. Então provavelmente o período
dele será 1310212025 a 1310312025, caso esteja errada podem apontar por favor.

Entâo seria melhor finalizar todo o período mensal dele para Íazêr o pagamento.
lTexlo das mensagens anterioíes ocultol

20 de fevereiro de 2025 às 15.17

Sim sim eu não vi entendeu no final da do ofício né porque eu tava cheio de problema eu só passei o olho
por cima entendeu mas ele vai cumprir o mais um mês que foi solicitado entendeu pode Íicâr tranquila o ideal
seria já ter a pessoa concursada para ele poder passar o serviço entendeu para pessoa não ficar perdida
entendeu por isso que seria o ideal porque a pessoa pode entrar depois e Íicar meio perdido entendeu enÍim
isso é só uma observâção entendeu mas tá tranquilo é a relaÇão desculpa a declaração pode ser feita no
Íinal sim obrigado.

Dr. Anderson lÂello.:
Dírctor Gerol

l^edcentet Sa(tde Ocupacíonal e Especiolízações do RJ LTDA.

So(rde lÀental-Psicanoli sta Clinico-Gerontologisto-Honeopatd
Saúde Ocupacionol-Higíenísto Ocupacionol-NeÍrologia-Seguranço do Trabolho.
SEGG RJ:15.2051 SAPDH:017-2O221 CREA RJ:2019986i701 lâTE RJ: 0o3r07.ol cRÀ RJ: 03-04136

W
LGPD - Lol Ge l de Protecáo de Dados- Lei 13709f2018.
O t tamento de dados Éssoaj§.éEdEed9_corn_9bi9&9s_çgmerciais de atendimento a clientes pessoas fisicas e jAIEljlAt

https://mail.oooqle.coÍ/mârUu/o/?ik+e503c37 Í e&view=Dt&search=all&permthid=thread-a:r-6345838798969955354&simpl=msq-a:r41756329í. .. 314

20 de fevereiro de 2025 às '13:39

medcentercaude.com.br



13mh025, 11:55 Gmait - NOTIFICAçÃO D«RAJUD|CIqL - REF. contrâro n.o 83t2024 - Nova Sants BáÍbara

Í}3: "assessoria jurídica nsb" <assessoriajuridicansb@gmail.com>
Enviado: 2010?J2025 13:39' Para: comercial@medcentersaude.com.br
Assunto: Re: NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL - REF. mntrato n.o 83/2024 - Nova Santa Bárbara
[Teío das m€nsagêns anrêriores oculto]

3iil

Ele vai cumprir os 30 dias entendeu É que eu não le observado na verdade Íoi eno meu porque como eu te
falei eu passei só o olho por cima mas a gente vai cumprir os 30 dias normalmente e vai ser enviada a nota
Íiscal entendeu aí ele completa os 30 dias se não ocorer nenhum pedido para esperar mais um pouco até o
concurso saiÍ enÍim mas ele vai cumprir sim 30 dias tá ok segunda-feira ele tá aí.
[fe{o das mensagons ânterior€s oculto]

comercial <comercial@medcentersaude.com.bÊ
Responder a: comercial@medcentersaude.com.br
PaÍa: assessoria jurÍdica nsb <assessoÍiajuridicansb@gmail.com>

assessoria juÍídica nsb <assessoriajuridicansb@gmail.com>
Para: comercial@medcenlersaude.com.br

20 de tevereiro de 2025 às 15:'18

20 de fevereiro de 2025 às í6:28

Sim, melhor finalizar esse perÍodo que já comegou.
ITexlo das mensagens anteÍiores ocullol

https://marl.oooqle.corn/maiUu/o/?ik=4e503c371e&view=pt&search=all&pêrmthid=hread-air-6345E38798969955354&simDt=msq-a:r-61756329|ú... 4t4
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Gmail
392

aesessoria jurídica nsb <assêssoriajuridicansb@gmail.com>

Re: NOTIFICAçÃO EXTRAJUDICIAL - REF. contrato n.o 8312024 - Nova Santa
Bárbara
10 mensagens

'11 de março de 2025 às 10:23

Bom dia;
Me tira uma dúvida por favor vocês me mandaram um e-mail no dia 26 de fevereiro para mais 30 dias enüio
seria dia 26 de março coneto?
Enulo o mês do abadias fêchou o ouro hoje dia 11 aÍ vocês querem que ele continue até dia 26 ou pode
terminar hoje?

Dr. Anderson llello.:
Diretor Gerul
l(edcentet gfue Ocupacional e Especializdções do RJ LTOA.

Sa U e Aentol - P si ca n o li sta c I i n i ctc e r ontol ogi st a- H o[tr. op a to
kí e Ocupacional-Higimista Ocupacionol-Nefrologio-Seguronço do Trabalho.
SBGG N:1r.2051 $PDH:017-2O221 CPEA RJ:20199E637O1 TE RJ: 0l,3107.01 CRA N: 03-U136.
@

LGPD - Lêi Gerat de Prcte{ão de Dedos. Lei 1370912018.

O tntamonto de dados
Utilizamos as melhores e mais sesAras_prálcas_dq]ratampnto_e Sover@AçA_d9_dad9s-DadgsJ-ssgaj§-l/uo_0é9_alo$hm._Aajs

Caso você queira mais inlorma

med ce nte rsa ud e.co m. b r

De:'assessoria jurídica nsb' <assessoriaiuridicansb@gmail.mm>
Envlado: 2010212025 16:28

. Para:comercial@medcentersaude.com.br
- Assunto: Re: NOTIFICAÇÃO EXTRA",UDICIAL - REF. contrato n.o 83t2O24 - Nova Sanla Bárbara

Sim, melhor finalizar esse período que já começou.

Em qui., 20 de fev. de 2025 às '15:19, comercial <comercial@medcentersaude.com.bÊ escreveu:
Ele vai cumprir os 30 dias entêndeu É que eu não te observado na verdade foi erro meu porque como eu
te falei eu passei só o olho por cima mas a gente vai cumprir os 30 dias normalmente e vai ser enviaoa a
nota fiscal entendeu aí ele completa os 30 dias se não oconer nenhum pedido para esperar mais um
pouco até o concurso sair enfim mas ele vai cumprir sim 30 dias tá ok segunda-feira ele tá aí-

Dr. Anderson liello,:
Díretor Gerol

lrledcentet Soúde Ocupocionol e Especializdçôes do N LrDA,
Soúde entol-Psiconolisto Clinico-Gercntologista-Honeopdto
Soúde Ocupacionol-Higienisto Ocupacional-Nefrclogio-Seguronço do Trobolho.
SBGG RJ:15.2051 SÀPDH:ol7-20221 CREA RJ:20199t63701 llTE RJ: (N3rO7.0l CRA RJ: 03-U136.
hlpÉ, :lwv.m 3dc?/ ní€,Ís a u ate.c,,m.Ml

LGPD - Lei Gêrat cle ProteçáoioaoDados-Leil !8-
O tl?,tdmento dê dados
Utilizamos as melhoÉs o mais seçlCralprátjcasl/e_@lerc q3_guemgnça de dados. Dados pessoais que náo alendam
mais à frndlidade de alendimento são adEuadamente eliminados.

hnpsl//mail.sooqlê.coÍÍl/mail/ú0l?ik=4e503c371e&view=pt&search=all&Dermlhid=t|read-Í:18263042000239925't 6&simpl=msq-í:'1826304200023. 117

comercial <comercial@medcentersaude.com.bÊ
Responder a: comercial@medc€ntersaude.com.br
Para: âssessoria jurídica nsb <assessoriajuridicansb@gmail.com>



$lohÍ?f]21,11154 Gmail- Rs: NOTIFICAÇÃO EXTRÀ,UD|C|AL - REF. confalo n.'8í2024 - Nova Santa BáÍbarâ

' medcenlersaude.combr

393

httDs://mail.oooqle.coíy'mail/ú0/?ik=4e503c371e&view=pt&search=all&permthid=ü'rread-f 'l8263042000239925í 6&simol=mss-Í:1826304200023.. ? t7



13ltJl2025, 11154 Gmail - Re: NOTIFICAÇAO EXTRAjUDICIAL - REF. contsato n.o 83/2024 - Nova Santa Bárbara
' De:'assessoria jurídica nsb" <assessoriajuridimnsb@gmail.com>

Enviado: 2010212025 1 3:39
' Para:comercial@medcentersaude.com.br

Assunto: Re: NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL - REF. contrato n.o 8312024 - Nova Santa BárbaÍa

Boa tarde, o que fazemos é um relatório dos serviços prestados, vamos fazer o envio

Outro ponto, como posto na notificação, o prazo é de 30 dias, então seria viável ele terminar o
perÍodo mensal dele normalmentê. A últÍma nota que foi paga foi do período de 1210112025 a 1210212025.
Então provavelmente o pêríodo dele será 13|OZ2O25 a 1310312025, caso esteja errada podem apontar poÍ
lavor.

Então seria melhor finalizar todo o período mensal dele para Íazer o pagamenlo.

Em qui., 20 de Íev. de 2025 às 11:56, comercial <comercial@medcentersaude.com.bÊ escreveu:
Eu êsquêci de solicitar vocês também fazem um atestado técnico do serviço prestados por Íavor para
mim colocar na nossa no nosso acêrvo técnico.

394

Dr. Anderson ltlello.:
Diretor Geral

lÁedCenter Soúde Ocupocional e Especíalizações do RJ LTDA.
Soúde ltlentol - Psi cana li sta Cl in i co-C" r ont ol ogi sta - Homeopo co

Soúde OcupacionafHigienisto Ocupacional-Nefrologia-Seguronça do Trobalho.
SBGG RJ:15.2051 SAPDH:o|7-20221 rREA RJ:20199863701 IATE RJ:003107.01 cRA RJ: 03-04136.

@

LGPD - Lei Güal de Proteção de Dados. Lei 1 3709/201 8.

O tntamento de dados @s-rísjeas_e
juúdhas. Utilinmos a ggrps-pÊti@s_delatam9ato_e_SovgrcEçe_dejêÉ9s-DpÉ9íEsqeI§_c!,e r,&

LGPD
e mai I c o m e rci al@ m ed ce nte rs a u d e. co m. b r

https://mail.qooqle.corn/maiUú0/?ik=4e503c3716&vi6w=pt&search=all&permlhid=ülread-fr1826304200023992516&simpt=msO-f:'182630 42O0O23... 317



1U03r2025, 11:54 Onait - Re: NOTIFICAçÃO EXTRATUDICIAL - REF. contssto n.o 83/2024 - Nova Santa Bárbar8

De:'assessona jurídica nsb" <assssoriajuridicensb@gmail.com>
Enviado: 2010212025 10:36- Para:lOpe§Çe!@yêhee=gg!!OL comercial@medcentersaude.com.bÍ
Assunto: NOTIFICAÇÃO EXTRAJUDICIAL - REF. contrato n.o 8312024 - Nova Santa Bárbarâ

395

Segue notiÍicação elÍrajudicial referente ao contrato n.o 83/2024 íirmado com esta Municipalidade
Qualquer dúvida estamos à disposição.

Milena Brunet Martins
Assessoria Jurídica

assossoÍia ruÍídica nsb <assessoriajuridicansb@gmail.com>
Para: comercial@medcentersaude.com.br

1'l de março de 2025 às '10:55

Bom dia, o e-mail foi enviado dia 20/02.
Com relaçáo a pergunta, estou verificando, assim que responderem sobre o encerÍamento da prestaÉo de serviços
já aviso por aqui.
lTexlo das mênsâgens entenores ocuho]

comercial <comercial@medcentersaude.com.bÊ

. lesponder a: comorcial@mêdcentersaude.com.br
'?ara: assessoria jurídice nsb <assessoriaiuridicansb@gmail.com>

11 dê març! de 2025 às 10:59

É isso entendeu aí eu preciso saber se ele vai parar hoje dia 11 ou se ele vai completar os 30 dias que vocês
pediram aí eu vou ter que fazer uma nota do dia 11 a dia 11 e depois outra nota com três dias retroativos
entendeu.

Dr. Anderson hlello.:
Diretot Gerul

lAedcenter ,oúde Ocupacionol e Especializações do RJ LÍDA.
SaUe llentol- P sí cano li sta C li nico-Ger ontol ogista- H ome opd to
Soúde Ocupdcionol-Higi"nísto Ocupacionol-NeÍÍologio-Seguronço do Trobolho.
SBGG RJ:15.2051 SÀPDH:017-20221 CREA RJ:20199E63701 t TE RJ:003107.01 CRAPJ:03-04136
@

LGPD - Lei Ge.a, de Probcào de Dados. Lei 13709f2U 8.

O tratdmento de dados p_essges.jlsÀ2esÉ./CÍÍdlcas.

Utilizamos as melhoíes e mais segurcs pá!9as-09.!s!9n90!e-ZSgyeae\çe_de_@!9s-Da!!9s_Éssp4s-.S@ré9_A!9r!Am-aajs

Caso você oueira mais informa

medcenleísaude com br

De:'assessoria jurÍdica nsb" <assessoriajuridicansb@gmail.mm>
Enviado:'l1 10312Q25'lO:.55

[fefio das mgnsagens anleÍioÍes oculto]

ÍTêío das monsagôôs anleíioros ocullol

Bom dia, tudo bem?

assêssorie jurídica nsb <assessoriajuridicansb@gmail.com> 1'l de março de 2025 às í í:49
Para: comercial@medcentersaudê.com.br

Pode finalizar, aquele dia inÍormamos sobre a ÍinalizaÉo no prazo de 30 dias.

Se sle já finalizou o poríodo mensal dele, enüio ok, pode finalizar.

Pode enviar a nota da prestaÉo de serviços normalmenle pera pagamento e enülo finaliza.

Se estivermos incorÍetos em algum ponto pode íalar ok.

https://mail.googlê.corn/mailidol?ik+e503c371e&view=pt&search=all&permtiid=t)read-f:1826304200023992516&simDl=msq-Í:'1826304200023.-. 417



13/0'312025, 11154 Gmait - Re: NOTIFICAçÃO EXTRÀ,UD|C|AL - REF. conbato n.o 83/2024 - Nova Sântrâ BàDara

[Íêxto das mênsãgons ant6doEs ocultol

comerclal <comerclal@medcentersaude.com. bÊ
Responder a: comercial@medcentersaude.com.br
Para: assessoria jurídica nsb <assessoriaiuridicensb@gmail.com>

í1 de março de 2025 às í1:56

Então foi como eu te Íalei é 30 dias vai fazer no dia 20 mas hoje ele Íaz mais um mês então eu vou Íazer a
nota desse mês aí na semana que vem ele vai fazer mais três dias aí vai fechar os 30 dias aí eu vou fazer
uma nota de três dias retroativos tá ok

Dr. Anderson filello.:
Díretor Geral
ItedCmter Soúde Ocupocional e Especiolizoções do RJ LTOA.

Saúde llentol- Psicona I i sta Cl í nico-Ge rdttol ogi sta - ll omeopoto
Soúde Ocupacionol-Higieflista Ocupacionol-NeÍrologio-Segurança do Trabolho.
SBGG RJ:15.2O5| SÀO0H:017-20221 CREÀ RJ:20199E63701 ,iTE RJ: (N3107.01 CRAF"j:03-U,i6.
@

LGPD - Lol ce'at de Proteçãorla Dallos-LeL1iz 1&
O t.Elamento de dados pjssea§-flslee§-e.Érldieas.

e mats de Dados não atendam mais

à frnalfulade de abndimento são aclequactamente eliminacros.

me dce nte rsa ude. co m. b t

De: "assessoria jurldica nsb" <assessoriajuridicansb@gmail.mm>
Enviado:'l1 10312O25 11 :49
lTexto das mensagêhs ant€norÊs ocultol

ffeno das mensag6ns antenores ocultol

com€rcial <comercial@medcentersaude.com.bÊ
Responder a: comôrcial@medcentersaude.mm.br
PaÍa: assessoria.iurídica nsb <assessoriajuridicansb@gmail.com>

Então ele vai completar os 30 dias tá ok e da solicitação então na semana que vem ele vai mais três dias aí
acabou dia 20 tá Ok só para vocês ficarem ciente enülo mais tarde eu vou estar mandando a nota fiscal do

\- mês fechado e na semana que vem depois do dia 20 eu vou mandar para você a outra nota Íiscal retroativa
6 dias tá ok aí depois do dia 20 Íazpara mim aquela declaração por favor não esquece não tá para me
colocar na nossa biblioteca técnica.
[exto das mensagens anterioros oculto]

assossoria jurídlca nsb <assessoriajuridic€nsb@gmail.com>
Para: comercial@medcentersaude.com.br

1í de março de 2025 às 13:1 1

Esse será o último pagamento.

A pergunta Íoi se Ínalizaria, e sim como dito antes eslávamos esperando somente complêtar o mês de trabalho dele
para náo Íicar pagamento parcial ds nenhuma nota.

Então essa última nota que os senhores enviarão seÉ a últimâ nota.

O prazo de 30 dias diz respeito a vigêncie cont'atuel que findaria em 30 dias. Na contabilidade para fazer o
pagamento o conlÍato tem que estar vigente, então ele finaliza hoje se ele já fechou o periodo dele e nos
mandamos a nota para pagamento.

Caso necessário snvie um núm€ro de teleÍone para nós ligarmos, náo sei se Íicou mais alguma dúvida.
[Texto das m6nsa9€ns antedores oculto]

comercial <@mercial@medcentersauds.com.bp 1í de março de 2025 às 14:52
httDs://mail.oooole.co[y'mail/do/?ik=4e503c37'l e&vi€w=pt&searct=all&peímlhid=tàread-f:'1826304200023992516&simpl=msq-Í:1826304200023.. . ajl
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í1 de março de 2025 às 12:55



Dr. Anderson *lello.:
Diretor Gerul
t edcentet Soítde Ocupacional e Especializaçfus do RJ LTDA.
Saúde lÀentol-Psíconolisto Clinico-Gerontologisto-llomeopoto
kúde Ocupdcional-Higienisto Ocupacionol-Nefrologia-Seguronço do Trabalho.
SBGG RJ:15.205t SAPDH:017-2O22| CREA RJ:2Oí99E63701 IATE RJ: 003107.01 CRA RJ: 0i-(M136.

W
LGPD - L.i Goral de Prcteçáo de Dados. Lei 13709f2U8-
o tratamsnto de dados pessscsÍ§rca§3luddlca§
Ulilizamos as melhorcs e mais segras_prálqAs_dgJelAnp0lg3_geyj,frAÂça da dados. Dados ressoaiyque não atêndam mais
à finalidade da atendimento são adequadamante eliminados.
Caso voú queta mais intotma

m edce ntersa ud e.co m. br

De:'assessoria jurídice nsb" <assessoriajuridicansb@gmail.com>
Enviado: 11 10312025 13:.1 1

[Texto das mensagens anteíioíês oculto]

lfoxb das mensagens anleriores ocultol

asse3sorla jurídica nsb <assessoriajuridicânsb@gmail.com>
Para: comercial@medcentersaude.com.br

lmagina, não tem o que desculpar
Ok, qualquer dúvida pode falar.
flexlo das me^sagens anterioros oc\rltol

comerclal <comercial@medcentersaude.com.br>

'-.,lesponder a: comercial@medcentersaude.com.br
Para: asssssoria jurídica nsb <assessoriaiuridicansb@gmail.com>

í1 de março de 2025 às '16:19

E aí pot Íavor Íaz aquela o pé de alguém responsável para fazer aquela declaração para mim aí pode enviar
aqui por e-mail mesmo tá bom eu já falei com Abadias.
Obrigada.

Dr. Anderson llello.:
Diretor Gerdl

lledCenter Saúde Ocupacional e Especialízoções do RJ LTDA.
fu úd e lÁe ntu f P s i co no I i s ta C I i ni co- G e rontol ogi sta - H oIme op d to
tuúde Ocupocional-Higíenista Ocupacional-NeÍrologio-Seguronço do Trabolho.
SBGG RJ:15.2051 SAPDH:017-2O221 CREÀ RJ:20199863701 ÍERJ:0O3r07.01 CRARJ:0?-U13ó.
W
LGPD - Lel GeÍal de tuoaeção de Dados. Lai 13709f2ú8.
O talamento de dados p_essges_rÍsigegeÊÍ14b€s.

Uülizamos as melhorcs e mals seguras ptáticas de t temento e govemança de dados. Dados pessoais que não atendam mais
à frnalidade de etendimento são adeouadamsnte eliminados.

mercial@,

medcenle$aude.com.br

https://mail.qoosle.corÍ/mail/u/0/?ik=4e503c371e&view=pt&search=all&permlhid=thrêad-Í:1826304200023992516&simpl=msq{:1826304200023... 6tl

13/0b2025, 11:54 Gmait - Re: NOT|F|CAÇÃO EXTRAJUDICIAL - REF. conFâto n.o 83/2024 - Nova Ssnta Bárbar8

Responder a: comercial@medcentersaude.com.br

. Para: assossoria jurídica nsb <assessoriajuridicansb@gmail.com>

Ah tá Ok eu entendi então hoje foi o último dia de trabalho dele entÉio eu vou falar com ele que já se afirmou
hoje aí eu tô enviando para vocês hoje ainda a nota o contador está só terminando de fazer aÍ eu vou
encaminhar para vocês essa úlüma nota tá ok obrigado aí desculpa qualquer coisa mas se quiser falar
comigo meu número é 21 970 16 81 07 também é WhatsApp.
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t3/03/2025, 1í:54 Gmait - R8: NOTTFICAÇÀO EXTRA"TUDICIAL - REF. contrato n.o 83/2024 - Nova Santa Báóarà

3s8

Ds:'assessoria jurídica nsb" <assessoriajuridicansb@gmail.com>
Envlado:'|.1 I O3l2O25 1 5i17
JTexto das mênsagens anteÍiores ocullol

[fexto das monsagens anlenoros ocr]ltol

https://mail.googls.coÍn/mail/u/o/?ik=4ê503c371e&view=Dt&search=all&pêrÍÍíhid=ülreâdJ:1826304200023992516&simpl=msq-í:'t 826304200023... 717
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PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA

SEcRETARTA MUNTCTPAL DE ADMTNISTRAçÃO INTERNA

RELATORIO DE FISCALIZAçÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

DADOS DO CONTRATO E DO CONTRATADO(A)

83 2024

Objeto:

Vigência: 2710812024 a2610812025

lnicio da execução: 2710412024

CNPJ/MF: 2.409.831/0001-61 lnsc. Estadual:

CPF/MF: 054.984.477-52 RG: 13 208 396

DADOS DO FISCAL DESIGNADO

Nome:

Nome:

Lotação:

A partir de

Milena Brunet Martins

Luiz Flávio dos Santos

Ato de designação: Portaria 0712025

DADOS DA FISCALIZAçAO

Período fiscalizado: de 2010112025 a 1210312025

LtsTA DE VER|F|CAçOES

OCORRÊNC|AS
CUMPRIU

SIM NÃO/JUSTIFIcATIVA

í. Cumpriu as obrigações contratuais (mensais) X

2. Obedeceu aos prazos estabelecidos X

3. Entregou documentos/materiais a que estava
obrigado

Contrato administrativo n'

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Segurança do Trabalho.

Contratado(a):
CENTRO DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE

JANEIRO
LTDA

Respon. Legal: Jorge Mauro Dias de Paula Junior

Cargo: Assessora Jurídica

Cargo: Chf.da Divisão de Cadastro

x- náo entregou formulários
e fichas pertinentes às
açôes realizadas para fins
de comprovação de metas -

Cláusula 9.1 .1 1



x
4. Elaborou e encaminhou relatório mensal de
atividades (caso precise)

x - Não atendeu a
qualidade esperada: náo
efetuou palestra para

co la boradores. Cl áusu la

9.1,11

5. Prestou serviço/Entregou os materiais com a

qualidade esperada

X
6. lnformou ou comunicou situações a que estava
obrigado

x - Não atendeu a
qualidade esperada, na
questão de manutenÇão de
ações. Cláusula 9.1 . í 1

7 Realizou diligências necessárias

Observações sobre as ocorrências: Houve solicitação de agilidade nos agendamentos

laudos. Responsável pelo departamento informou pela manutençáo das atividades com a

referida empresa, informou que a migraçáo para outra empresa é inviável e não célere

NECESSTDADE DE NOTIFICAçÃO EXTRAJUDTCIAL

partes concordaram amigavelmente pela finalização do contrato, em razáo do município

pretender proceder a contratação permanente de profissional da área

Término contratual amigável entre município e empresa

contratada

Resultado alcançado:

Data da notificaçáo se ocorrida: 20t02t2025

Não

Sim:

NECESSIDADE DE ABERTURA DE PROCEDIMENTO DE PENALIZAçÃO

x

Justificativa/motivo:

Não:

Sim:

susPENsÃo Do CoNTRATO OU PARALTZAçÃO DOS SERVTçOS

Suspensão:

Paralisação:

J ustificativa/motivo:

médicos (solicitação foi atendida) - fácil tratativa - fase de tratativas para adequação dos

Justificativa/motivo: Notificação extrajudicial, para finalizar contratox

Resultado alcançado:

400



Fundamento legal e contratual

Data da ocorrência: Data de retomada:

401

NECESSIDADE DE RESCISÃO

x

Justificativa/motivo: Em razão do município pretender efetuar a contra-

tação permanente de profissional da área de segurança do trabalho para integrar o quadro

de pessoal através do processo seletivo, conforme orienlação do controle interno e externo

Fundamento legal e contratual: Cláusula décima segunda ilem 12.4

Amigável:

U nilateral:

Judicial:

NECESSIDADE DE ALTERAçOES CONTRATUAIS

Data da publicação do extrato do adiantamento:

%

Acréscimos quantitativos:

Acréscimos qualitativos:

Supressões:

Descriçáo:

Percentual em relação ao valor do contrato:

Fundamento de fato e de direito:

Adiantamento n':

Data da alteraçáo:

NECESSIDADE DE REAJUSTE OU CORREçÃO DOS VALORES

Fundamento de fato e de direito:

Publicação do extrato do aditamento:

Reajuste:

Correção:

Motivaçáo

Aditamento/Apostilamento n" :

Data da alteraçáo:

OUTRAS OCORRÊNCAS

Resultadoalcançado: Finalizaçáocontratualamigável.
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Recebimento provisório: 1010312025

Recebimento definitivo: 12t03t2025 Dala

Considerações: Os fiscais nomeados no dia 2010112025 pela porlaria n.o 0712025 efe-

Como a autoridade superior já procedeu a notificação para finalizar o contrato antecipada-

mente, remetos o presente para o setor de licitaçôes para as medidas necessárias no

sentido de proceder ao termo de encerramento do contrato em apreço. Ademais, foi oportu-

zada a contratada o contraditório e ampla deÍesa sobre o encerramento do contrato de forma

amigável, tendo ocorrido sua notificação em 2010212025, e não se opôs sobre a finalização

Assinat do fiscal

&ki"
tnatura do fiscal

CUMPRIMENTO DO CONTRATO E RECIBIMENTO DO OBJETO

tuou o relatório conforme o periodo da nomeação. Referente ao periodo anterior não houve-

ram informações sobre notificaçôes ou ocorrências por parte da contratada.

Nova Santa Bárbaral PR, 13 de março de2025.
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SOLIGITAÇÃO DE PARECER JURIDICO

PEDIDO DE RESCTSÃO DO CONTRATO NO 83/2024
REF: PREGÃO ELETRÔNICO NO,2712024

Prezado Senhor,

Venho, através desta, solicitar análise jurídica acerca da
possibilidade de rescisão do contrato no 8312024, firmado com a empresa CENTRO DE

SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACOES DO RIO DE JANEIRO LTDA, inscrita
no CNPJ sob n'42.409.831/0001-61, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de Segurança do Trabalho, conforme
documentos anexos.

Sendo o que se apresenta para o momento.

A samente

Elaine ristina Lu dos ntos

or e LicitaçÕes

Rua Walfredo Bittencoun de
E-mail: licitacaoTilsb.plqolh - Nova Santa Barbara - Pamná

Moraes, 222 - Cep. 86250-000 - FondFax (043) 3266.8100 - C.N.P.J. N.. 95.561 .080/0001-60

Nova Santa Bárbara, 13 de março de2025.
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PREGÃO ELETRÔNICO N" 2712024

GONTRATO N" 83/2024

ASSUNTO: RESCISÃO CONTRATUAL

SOLICITANTE: SETOR DE LICITAÇÔES

1. RELATOR]O

Trata-se de expediente encaminhado pelo Setor de Licitaçôes,

visando a emissão de parecer desta Procuradoria Jurídica Municipal acerca da

possibilidade de rescisão do contrato administrativo n" 8312024, firmado com a

EMPTESA CENTRO DE SAÚDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZAçÕES DO

RIO DE JANEIRO LTDA., inscrita no CNPJ sob n" 42.409.83í/0001-61, cujo

objeto é a prestaçáo de serviços de segurança do trabalho.

A presente solicitaçáo veio acompanhada de correspondência de

cópia de notificação extrajudicial encaminhada à contratada, na qual foi

comunicada a intenção de rescindir o contrato em Íazeo da intenção de a

municipalidade realizar processo seletivo para contrataçáo de profissional de

segurança do trabalho, conforme recomendaçáo do controle interno.

Também acompanha o presente expediente, as cópias das

correspondências eletrônicas trocadas entre o município e a contratada, por

meio das quais se observa que há intenção de rescisão amigável do contrato.

E o relatório.

2. FUNDAMENTOS

Ressalta-se que o presente parecer jurídico é meramente opinativo,

com o fito de orientar as autoridades competentes na resolução de questôes

postas em análise de acordo com a documentação apresentada, não sendo,

P ina 1de 5
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2.1. Da legislação de regência:

De início, cabe destacar que de acordo com o artigo 193, inciso ll,

alínea "a", da Lei no 14.13312021, com redaçáo dada pela Lei Complementar n'

19812023, a Lei no 8.666/93 foi revogada em 30 de dezembro de2023.

O artigo 191, da Lei no 14.13312021, no entanto, previu, de forma

expressa, um regime transitório para regular, excepcionalmente, a coexistência

entre a Lei n" 8.666/1993 e a Nova Lei de Licitações e Contratos, facultando-se

à Adminisúação, até o decurso do prazo de que trata o inciso ll do caput do art.

í93, ou seja, até 30l'1212023, a opçáo de licitar ou contratar diretamente de

acordo a lei revogada, vedando-se, porém, a sua aplicaçáo combinada com a

nova lei.

2,2. Quanto à possibilidade de rescisão do contrato:

Versa o presente expediente sobre solicitação de parecer jurídico do

Setor de Licitações, quanto à possibilidade legal de rescisão amigável do

contrato n' 8312024, firmado com a empresa SAÚDE OCUPACIONAL E

ESPECTAçÕES LTDA., cujo objeto e a prestação de serviços na área de

segurança do trabalho.

Págin 2de5

portanto, vinculativo à decisáo da autoridade competente que poderá optar pelo

acolhimento das presentes razÕes ou não.

Outrossim, o parágrafo único do artigo 191, da Lei no 14.13312021 ,

previu que na hipótese de a Administraçâo optar por licitar de acordo com o

regime da lei anterior, o contrato respectivo será regido pelas regras nelas

previstas durante toda a sua vigência.

Neste contexto, a Administração Municipal licitou de acordo com o

regime da Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos n" 14.13312021,

utilizando-se do pregão eletrônico.
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Conforme se observa da documentação encaminhada pela

solicitante, o fundamento para a rescisão contratual é a orientação do controle

interno para realização de processo seletivo para contratação de profissional da

área, bem como em razáo da concordância da empresa contratada.

Assim, verifica-se que se trata de extinçáo anormal do contrato, isto

é, aquela que não se dá pela finalizaçáo da execuçáo do objeto contratado, mas

de situações outras que, de forma unilateral ou consensual, ensejam o

desfazimento do pacto contratual em período de prematuridade.

No presente caso, os documentos que instruem o presente

expediente dão conta de que se trata de uma extinção amigável do contrato, na

medida em que é de interesse da Administração não mais manter-se vinculada

à contratada, e também não é de interesse da conúatada manter-se vinculada à

Administração. lsto é o que se observa pelas tratativas ocorridas via

correspondência eletrônica.

Pois bem, neste cenário convém enaltecer que a Lei n" 14.13312021 ,

estabelece no seu art. 138, ll, que o contrato poderá ser rescindido de forma

amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação,

desde que haja conveniência para a Administraçáo.

Neste sentido é correta a utilização do termo resilição, quando

extinção do contrato se dá pela declaraçâo da vontade de uma ou ambas as

partes, e, conforme a lição dos professores Egon Bockmann Moreira e Flávio

Amaral Garcia (2025, p.34í), essa forma de extinção contratual pode ser

descrita da seguinte maneira:

A resiliçáo não decorre necessariamente do descumprimento do
contrato e pode seÍ unilateral (como no exerc{cio das competências de
avaliaÇâo de 'razôes de interesse público" atribuídas em lei para a
Administraçáo no inc. Vlll do art. 137\ ou bilateral, também denominada
disÍrafo (como as formas consensuais de extinçáo antecipada do
pacto). A prerrogativa legal de extinguir o contrato administrativo por

Pá na3de5
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meio de sua resiliçáo é exclusiva da Administraçáo Pública contratante
e poderá ser exercitada, de modo fundamentado e obediente ao devido
processo, mesmo em casos de fiel adimplemento por parte do
contratado. lnclusive pode dar margem ao desfazimento bilateral e
consensual do pacto.

Assim, estando as partes contratantes dispostas a resilirem o contrato

e, desde que náo haja prejuízo para a Administração e seja preservado o

interesse público, náo há óbice para a extinção contratual.

Acerca do tema da resilição contratual consensual, convém colacionar

o seguinte trecho, extraído da obra dos autores Egon Bockmann Moreira e Flávio

Amaral Garcia (2025, p. 375), já citados neste parecer, os quais ensinam que:

O contrato administrativo também pode experimentar extinção anormal
pelo modo consensual. Trata-se de hipôtese de resoluçâo bilateral, por
meio de acordo forma e escrito enlre as partes formalizada por meio
de distrato. O artigo 138, ll, admite expressamente a solução
consensual, por acordo direto entre as partes, ou por concillação,
mediação ou comitê de resoluçáo de disputas, desde que haja
interêsse da Administração Pública. A vantagem oriunda da solução
consensual, evidentemente, nâo é apenas da Administração, mas
também do próprio contratado: este precisa livremente acolher o
acordo extintivo. Afinal, se a pessoa privada não tiver interesse em
desfazer o pactuado, não poderá ser coagida a tal pela Administraçáo
Pública.

Contudo, ainda que se trate de resilição consensual do contrato, é

necessário destacar que, conforme prescreve o § 1", do art. 138, da Lei n'

14.13312021, tanto a extinção determinada poÍ ato unilateral da

Administração quanto a extinção consensual, deverão ser precedidas de

autorização escrita e fundamentada da autoridade competente e reduzidas

e termo no respectivo processo, o que deve ser devidamente observado no

presente caso, a fim de que seja a rescisâo contratual revestida do caráter de

legalidade.

3. CONCLUSÃO

Diante do exposto, esta Procuradoria Jurídica opina pela possibilidade

jurídica da rescisáo contratual consensual, na forma do art. 138, ll, da Lei n"

Pá na4de5

PREFEITURA MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL 408

NOVA SANTA BARBARA
14.13312021, devendo ser observada a necessidade de autorizaçáo

fundamentada da autoridade competente.

Regisko, porém, que a análise consignada neste parecer se ateve às

questões jurídicas observadas nos documentos anexados na solicitação.

Destaca-se, por fim, que o presente parecer nâo possui condão

vinculativo ou obrigatório, ficando a cargo da autoridade competente para

celebrar o contrato avaliar as questÕes de conveniência e oportunidade.

E o parecer.

Nova Santa Bárbara/PR, 17 de março de2O25.

Carlos Eduardo da Silva
Procurador Jurídico Municipal
oAB/PR 118.675

Página 5 de 5
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DESPACHO DO PREFEITO MUIiICIPAL
Ref. Pregão Eletrônico n' 2112024

kvando em considoação a notificação de intenção de finalização

confrtual amigável, rcsilição, e-mails comprobatórios de aviso da @ntrala sem manifcstação

de oposição e pÍreceÍ juridico favonável, esta autoridade DECIDE pela Resilição amigável

ÍefeÍente ao contato n." 81n024.

Referido contrato tiúa por objeto a conuatação de emprcsa especializada

para prestação de serviços de Segurança do Trabalho.

A contratada foi notificada sobre a intenção de finaliiaçâo do contrato

Administrativo, na qual oportunizou-se prazo para manifestação, como prevê a legislação

vigente. Notificada- a mesma nâo se opôs, conforme aÍigo 138, II da lei 14.133/2021.

Esta autoridade decidiu pela resili$o contratual em azÃo do municÍpio

estar providenciando contrataÉo peínanent€ de profissional da fua de segwança do

trabalho por intermedio de processo seletivo de acordo com orientação do contole intemo e

c)flcmo.

Ademais, esta autoridade ratifica a notificação enviada para a contratâda

valendo aquela como autorização escrita, nos termos do artigo I 38, § l" da Lei 14.1332021,

dando por sanado o aparente vício de que não leria determinação fi.rndamentada.

Face ao exposto, DETERMINO a resilição do cootrâto 83/2024 do Pregão

Eletrônico no 2712024, nos termos do artigo 138, II da Leí 14.13312021, em razão da

motivâção contida na própria notificação. Publique-se.

Encamiúe a present€ decisão ao Departamento de Licitação para adoção

das diligências de praxe.

Nnw Bfubar4 l8 de março de 2025-

Rua Watfredo BitterEruÍt de Morâes,222, Teleíono - 43.326ô8100 - C.N.P.J. N.o 95.561.060/@01S0
t-Hail- li..i' r.,,.,!,,i-..L -. -^, t.. - Xl^r,à CôÊr. Elírlio-q Do.q-á

40e

NOVA SANTA BARBARA

Claudemir Valério
Prefeito Municipal
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TERMO DE RESILI Ão CoNTRATUAL

Referente ao Pregão Eletrônico n'2712024

Contrato no 8312024

TERMO DE RESIL|çÁO CONTRATUAL

DO CONTRATO NO 83/2024 QUE ENIRE

SI CELEBRAM O MUNICíPIO DE NOVA

SANIÁ BARBARA E A EMPRESA

CENIRO DE SAUDE OCUPACIONAL E

ESPECIALIZACOES DO RIO DE

JANEIRO LTDA.

o MUNICIPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ no 95.561.080/0001-60, com sede na Rua WalÍredo Bittencourt de

Moraes, no 222, Centro, Nova Sânta Bárbara, Paraná, nesle ato representado por

seu Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, brasileiro, casado, portador do RG no

4.039.382-0 SSP/PR e inscrito no CPF n" 563.691 .409-10, no uso de suas

atribuições legais, RESOLVE RESILIR AMIGAVELMENTE o Contrato n' 8312024,

firmado com a empresa CENTRO DE SAÚDE OCUPACIONAL E

ESPECIALIZAçÕES DO RIO DE JANEIRO LTDA, inscrita no CNPJ no

42.409.83110001-61, com sede na Rua Caratinga, no 15 - Parte, Baino Honório

Gurgel, Rio de Janeiro/RJ, CEP 21511-200, representada neste ato pelo Sr. Jorge

Mauro Dias de Paula Junior, inscrito no CPF no 054.984.477-52, portador da Carteira

de ldentidade no 13.208.396 - DETRAN/RJ.

A presente resilição ocorre de comum acordo entre as partes, nos termos da

legislação aplicável, mediante as seguintes cláusulas:

CúUSULA PRIMEIRA

O contratante resolve, com fundamento no artÍgo 138, inciso ll, da Lei no

14.13312021, resilir o Contrato no 8312024, cujo objeto era a contratação de

empresa especializada para prestação de serviços de Segurança do Trabalho.

Rua Walhedo Bittencourt dê Moraes, 222, Teleíone - 43.326G8100 - C.N.P.J. N.o 95.561.080/000'l -60
E-mail: liciracaoaalDsb.nr.sov.br - Nova Santa Bárbara - Paraná

I
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CúUSULA SEGUNDA

A presente resilição é motivada pela intenção da municipalidade de realizar

processo seletivo para contratação de profissional de segurança do habalho,

conforme recomendação do Controle lnterno.

CLAUSULA TERCETRA

Fica eleito o Foro da Comarca de São Jerônimo da Serra para dirimir quaisquer

dúvidas que, porventura, possam surgir do presente Termo.

CúUSULA QUARTA

O contrato fica rescindido a partir da data de assinatura deste Termo de Resilição

Contratual, passando a ter eficácia após sua publicação no Diário Oficial do

Município de Nova Santa Bárbara.

O presente instrumento é assinado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na

presença das testemunhas, a tudo presentes, para que produza seus efeitos legais.

Nova Santa Bárbara, 18 de março de2025.

CLAU DEMlfl tusinadode Íorma
dioital Dor CLAUDEMIR

VALE Rl O:5 6 vAiERr'o:s6i6e14oer o

Dados: 2025.03.18

3691 4091Q oe'zo'az+r'oo'

Claudemir Valério

CONTRATANTE

CENTRoDESAUDE ffiffipy;,
OCUPACIONAL E

ESPECIALIZACOES
DO:4240983100016t ffiss
J-õ;àã iúáü;õ oià§tãFra ulâ J u n ior

CONIRATADA

Mile net Martins
AsSESSOTA Jurídica

Fiscal - Portaria n" 7 12025

Rua WalÍredo Bittencourt de Moraes,222, Telefone - 43.326e8100 - C.N.P.J. N." 95.561.080/0001.60
E-mail: licitacaoía'rusb.pr-cov.br - Nova Santa Bíírbara - Paraná
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A Íiscal do contrclo n' 8312024 - Segurança do Trabalho
Oe Licitaçáo <licilacao@nsb.pÍ gov br,

Parô Assessoíia Jurídica <assessoriajuridicansb@gmarl-com'

Detâ 18/03/2025 09:49

GlÍermo de Rescisão conrrâto 83 2024 - Centro Ocupacronâl-pdf (-1 7 MB)

Bom dia,

Segue anexo cópia lermo de resilição ao contrato n' 83/2024, decoÍrente do Pregão EletÍônico n" 2712024, lirmado com a empresa CENTRO

DE SAÚDE OCUPACIONAL E ESPECüALIZAçÓES DO RIO DE JANEIRO LTDA, inscara no CNPJ no 42.409.831/00016'1, cujo obieto é

a contratação de empresa especlallzada paÍa prestação de s€rvlços de Sogurança do Trabalho, para conhecimenlo.

Att.

Elain€ Cristina Luditk dos Santos

TelefonelwhatsApp - 43-3266-81 í4

I : PREFEIUC-qI i:}IOYA sAHTA BÁRBARA
Lrcita<, à, r

@ üdacaóClEà !ú sov br



â ) cont,rtos

Contrato no B3/2O24
iJ lt imo oluolzoç oo 19 /03 /2025

Locat: Nova Santa Bárbara,/PR órgão: MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA

Unidade exêcutora; 3 - Secretaria de Servicos Pubticos lnternos

Tipo: Contrato (lermo iniciâo Receita ou Despesa: Despesa Processo: 83 Categoria do processo: Serviços

Data dê divulgâçãono PNCPi O2./Og /2024 Data de assinaturat 2T/O8/2O?4 Vigência: de 27./08 /2024 a 26/0A/2025

ld contrato PNCP: 95561080000160-2-000067/2024 Fontê; Equiptano Sistemas LTDA / Equiplâno Sistemas

ld contratação PNCP: 95561080OOO16O-1-OOOO51/2O24

Objeto:

^or.rtratacâo de empÍesa especraiizada para prestacao dê seívicos de Seguranca do TrallaLl'to

VALOR CONTRÂTAOO

RS 55 200.00

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoa juríCica CNPJ/CPF: 42.409.831,/0001-61 Consultar sãncÕese penalidêderio-Íorneçedar

Nome./Razão sociaL CENTRo DE SAUDE OCUPACIONAL E ESPECIALIZACoES DO Rlo DE JANEIRo LTDA

Arquivos Histórico

Nome Dôta

Contíato n 83/2024 02/o3/2021

TernD de íesiüçào contíatuat

Portât Nãcionat de Conlrataçóes Púbticás q

41:t
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PODER EXECUTTVO

Ano VIII
IMPRENSA OFICIAL -
Lei n'66O, de O2 de
abril de 2O13.
R€sponráv€l pelâ Edição:
fLAVIO HEI{RIQUE 

'OIÍO 
MOR€IRÁ BRÀNCO

I - Atos do Poder Ex€cutivo
Edição: 2910/2025-1011 - Data 18Y03/2025

EXTRATO DO TERMO DE RESILTCÂO CONTRATUAL

Referente ao Pregão Eletrônico n" 2712024

Contrato no 8312024

CONTRÂTANTE: MUNICIPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à na

Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 
^" 

222, cento, Nova Santa Báóara, Paraná, inscrito no CNPJ sob o no

\-5.561 .080/0001-60.
CoNTRATADA: CENTRO DE SAÚDE OCUPACTONAL E ESPECTALTZAçÔES DO RIO DE JANEIRO LTDA, inscrita no

CNPJ no 42.409.831/0001-61, com sede na Rua Caratinga, n' 15 - Parte, Bairro Honório Gurgel, Rio de Janeiro/RJ.

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de êmprêsa especializada para prestação de serviços de SeguÍança do

Trabalho.

FUNDAMENTAçÃO: A presente resiliçáo tem amparo no arligo 138, inciso ll, da Lei no 14.13312021.

DATA DA RESCISÃO: 18 de margo de 2025.

Ediçáo 29101202s-l12l - Data 1810312025

LÉtN" L22912O25.

Súmula: Dispóe sobre o reajuste do Vale Allmentação dos Senridores

Públlcos Munlcipais da Administração Direta, Indireta e Comissionados,

e dá outras providênclas.

\, A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara no uso de suas atribuições

legais, aprovou e eu Prefeito Municipal sanciono a segrrinte Lei:

Art. 1" - Fica o Poder Executivo Municipa-l autorizado a conceder reajuste

no percentual de 11,65 %o (onze virgula sessenta e cinco por cento) no valor do Vale ÂIimentação

dos Senridores Públicos Municipais da Administração Direta, Indireta (SAMAE) e Comissionados,

do Município de Nova Santa Bárbara, a partir de 01 de março de 2025.

Àrt. 2" - l.ei entrará em vigor na data de sua publicaçáo, revogadas as

disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, l8 de março d,e 2025.

DiáÍio OÍicial EletÍônlco do Municipio de Nova Santa BárbaÍa
Ruai Walírodo gitlêncouÍt de Morâês n'222 - Cenlro

Fonê/Fax: (43) 32664100
E-mâil: drâriooficial@nsb oÍ-oov.br/ Dmnsb@nsb,oÍ oov.bÍ

Diário Oficial Eletrônico
Município de Nova Santa Bárbara - Paraná

L.tli1ão \" 29lU :\ r'q,tiutkt Rtit l)alt, Puruti TÍ-R(..1-l'lllR.I l8 DÍ,.ll4RÇO I)l': 2025.

CLIIUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Muaicipal



PREFEITURA l'\i4UNlCl PAL 415

NOVA SANTA BARBARA
ESTADO DO PARANA

TERMO DE JUNTADA DE FOLHA NO PROCESSO LICITATÓRIO
DE PREGÃO ELETRÔNICON" 27121124

Aos l0 dias do mês rnarço de 2015, lavrei o presente termo de juntada de

folhas no processo licitatório de Pregão Eletrônico n" 271?021, numeradas do
no i 8(r ao no 415, que corresponde a este termo.

Rua Walfredo Bitlencoun de Moraes no 222, Centro, Fone 43. 3266.E100, CEP - 86.250-000 Nova Santa Btuba.ra,
Paraná - E-mail - licitacao'.r'nsb.Dr.lo\ r.qo\ bÍ


